COMERCIAL
 LEOSAN S.A.S.
CREADO:ELABORO:
APROBÓ:
MODIFICADO:REVISO:
VERSIÓN:
COMERCIAL LEOSAN S.A.S.
Bogotá - Colombia - Carrera 65 A N° 18 - 20
Tels: (601) 9 260238 - (57) 311 5 981466
e-mail  recepcion@comercialleosan.com.co
ESCALA:
CÓDIGO: FIP-003 / VERSIÓN: 6
FECHA C: 17-03-2020 / FECHA R: 08-05-2024
PÁGINA: 1 DE 1
PRODUCCIÓN
INGENIERÍA DEL PRODUCTO
VENTAS ELÉCTRICOS
LEHBPA-657012
Herraje B.T. 5000 A. Cu. 3" L-323mm. Ap-152mm. (Pal a-12) ANSI.
*Corriente máxima de operación continua 6570 A.
N° 0002 1:3.33
18/04/2024
31/07/2024
N ° C ant . R eferencia D escripc ió n M ateria l Observacio nes
1 1 657012-1
Conector B.T. 5000 A. R-3" x 12 NF. Ap-152mm (Pala-12). L-
34mm.
Latón (CuZn40). Estañado.
2 1 657352-2 Esparrago de Cu. Ø 3" (L-352mm) 5000 A. Cobre. N.A.
3 3 6570-5 Arandela plana para Ø 3". Latón (CuZn40). N.A.
4 3 6570-6 Tuerca hexagonal con R - 3" x 12 NF. Latón (CuZn40). N.A.
Lista de partes LEHBPA-657012
Ajuste Tornillo / Pala. 12 lb-ft (TQ1)
Ajuste Conexión / Devanado. 150 lb-ft (TQ2)
Torque sugerido
Características generales
Peso NETO: 27544 g
152mm
5 63/64" u2
26mm
1 1/32" u2
104mm
4 3/32"O u1.5
44.5mm
1 3/4" u1
53.8mm
2 7/64" u1
44.5mm
1 3/4" u144.5mm
1 3/4" u144.5mm
1 3/4" u144.5mm
1 3/4" u144.5mm
1 3/4" u1
25.4mm
1" u2
O 15mm
19/32" u0.8
12 Perforaciones de.
34mm
1 21/64" u1.5
288mm
11 23/64" u5
656mm
25 53/64" u12
148mm
5 13/16"
Mínimo.
77mm
3 1/32"O u1.5
125mm
4 59/64"O u1.5
114mm
4 31/64"O u1
119mm
4 11/16"O u1
32mm
1 17/64" u1
333mm
13 7/64" u5
323mm
12 23/32" u7
ROSCA
3" x 12 NF.
1
2
3
4
TQ2
TQ1
ROSCA
5/16" x 18 NC.
Control de cambios
(1) Actualización general (20/10/20189
(2) Actualización de fo rmato  y fo rma de
validación (31/07/2024)